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RESOLUCIÓN, DE 20 DE NOVIEMBRE DE 2023, DEL TRIBUNAL DEL PROCESO 
SELECTIVO PARA EL INGRESO EN EL CUERPO DE INGENIEROS DE MONTES 
DEL ESTADO, CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DE 14 DE DICIEMBRE DE 2022, 
POR LA QUE SE PUBLICA EL LISTADO Y LAS CALIFICACIONES DE LOS 
ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL TERCER EJERCICO POR EL SISTEMA DE 
PROMOCIÓN INTERNA Y DEL CUARTO EJERCICIO POR EL SISTEMA GENERAL 
DE ACCESO LIBRE DE LA FASE DE OPOSICIÓN, ASÍ COMO LAS 
CALIFICACIONES TOTALES DE LA FASE DE OPOSICIÓN DEL PROCESO 
SELECTIVO POR EL SISTEMA DE PROMOCIÓN INTERNA Y DEL SISTEMA 
GENERAL DE ACCESO LIBRE.  
 
 

De acuerdo con lo establecido en el apartado 8 de las Bases Específicas que figuran en 
la Resolución de 14 de diciembre de 2022, de la Subsecretaría, por la que se convoca 
proceso selectivo para ingreso, por el sistema general de acceso libre y promoción 
interna, en el Cuerpo de Ingenieros de Montes del Estado (BOE de 1 de julio), el Tribunal 
ha adoptado los siguientes acuerdos: 

PRIMERO. Publicar el listado y las calificaciones de los aspirantes que han superado el 
tercer ejercicio de la fase de oposición del proceso selectivo por el sistema de promoción 
interna y cuarto ejercicio de la fase de oposición del proceso selectivo por el sistema 
general de acceso libre, como Anexo I a la presente Resolución. 

SEGUNDO. Publicar, como Anexo II a la presente Resolución, la relación nominativa de 
los aspirantes que han aprobado la fase de oposición del proceso selectivo, por el 
sistema de promoción interna y por el sistema general de acceso libre, por orden de 
puntuación, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 22 del Reglamento General de 
Ingreso del Personal al servicio de la Administración General del Estado y de Provisión 
de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la 
Administración General del Estado, aprobado mediante el Real Decreto 364/1995, de 
10 de marzo. 

El Tribunal elevará esta relación al Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto 
Demográfico, a los efectos de su publicación en el Boletín Oficial del Estado. 

A los efectos previstos en las Bases Específicas de la Convocatoria, el Tribunal 
notificará la presente Resolución al órgano gestor, para su publicación en la página web 
del Ministerio para la Transición Ecológica y Reto Demográfico. 

 

 

(Firmado electrónicamente) 
EL PRESIDENTE 

Felipe Pérez Martín 
  



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-8

49
0-

10
89

-5
0c

3-
59

f9
-2

54
2-

9d
cd

-8
8b

b-
26

58
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

nt
/s

er
vi

ci
os

/c
on

su
lt.

..

CSV : GEN-8490-1089-50c3-59f9-2542-9dcd-88bb-2658
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : FELIPE PEREZ MARTIN | FECHA : 20/11/2023 14:07 | NOTAS : F

 

 

MINISTERIO 
PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA 
Y EL RETO DEMOGRÁFICO

 

TRIBUNAL DEL PROCESO SELECTIVO PARA EL INGRESO EL CUERPO 
DE INGENIEROS DE MONTES DEL ESTADO 

CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DE 14 DE DICIEMBRE DE 2022 
(BOE DE 22/12/2022) 

 

 

Página 2 de 5 
 

 

ANEXO I 

 

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL TERCER 
EJERCICIO  

SISTEMA DE PROMOCIÓN INTERNA 

 

 

NIF APELLIDOS Y NOMBRE 
PUNTUACIÓN 

TERCER 
EJERCICIO 

***5141** TORROBA BALMORI, MARIA DE LA PALOMA 28,13 
 

 

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL CUARTO 
EJERCICIO  

SISTEMA GENERAL DE ACCESO LIBRE 

TURNO ORDINARIO 

 

NIF APELLIDOS Y NOMBRE 
PUNTUACIÓN 

CUARTO 
EJERCICIO 

***9154** ARROYO PECHARROMAN, MIGUEL 
SALVADOR 20,13 

***4672** CARRION QUINTANA, DANIEL 28,70 
***7509** CECILIA TORRALBA, VICTORIANO 26,13 
***4512** CREMADES PONS, ALMUDENA 21,95 
***5425** CRISPIN MURILLO, INMACULADA 20,63 
***1062** FERNANDEZ ORGAZ, DANIEL 29,19 
***5863** GOMEZ LLORENTE, MARIO 26,85 
***5555** GOMEZ-ELVIRA CORROTO, MARIA 29,75 
***1159** GONZALEZ PASCUAL, JAVIER 26,88 
***5670** JIMENEZ NUÑEZ, FERMIN JOSE 27,50 
***5667** LUCAS GARCIA, DANIEL DE 26,75 
***7214** MARTEL SERRANO, JOSE 21,88 
***5455** MATAS GALLARDO, MARIA ESTER 21,11 
***3208** MERCHAN ROMERO, ADRIAN 23,00 
***2073** NIETO GONZALEZ, LUCIA 21,69 
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NIF APELLIDOS Y NOMBRE 
PUNTUACIÓN 

CUARTO 
EJERCICIO 

***2634** NOGALES RUIZ, MARIA ISABEL 20,00 
***3686** RICO SALAS, ALEJANDRO 21,60 
***0996** RIERA PÉREZ, MARÍA DEL MAR 20,05 
***6697** RODRIGUEZ PEREZ, CRISTINA 26,94 
***8619** SANCHEZ SANCHEZ, VIRTUDES 23,13 
***1542** SANJURJO LOPEZ ALONSO, DANIEL ALBERTO 23,88 
***6462** SANTOS ROMERO, MARIA CONCEPCION 21,00 
***7345** SANTOS-OLMO CARRERO, JESSICA 28,00 
***4313** SANZ MARTIN, CRISTINA 25,06 
***8166** TAPIA SANTAMARIA, ENRIQUE 30,88 
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ANEXO II 

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LA FASE DE 
OPOSICIÓN  

 

SISTEMA DE PROMOCIÓN INTERNA 

 

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PRIMER 
EJERCICIO 

SEGUNDO 
EJERCICIO 

TERCER 
EJERCICIO TOTAL 

***5141** TORROBA BALMORI, MARIA 
DE LA PALOMA 

24,86 21,52 28,13 74,51 

 

 

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LA FASE DE 
OPOSICIÓN 

 

SISTEMA GENERAL DE ACCESO LIBRE 

 

TURNO ORDINARIO 

Nº NIF APELLIDOS Y 
NOMBRE 

PRIMER 
EJERCICIO 

SEGUNDO 
EJERCICIO 

TERCER 
EJERCICIO 

CUARTO 
EJERCICIO TOTAL 

1 ***7345** SANTOS-OLMO 
CARRERO, JESSICA 22,25 28,29 38,00 28,00 116,54 

2 ***5555** GOMEZ-ELVIRA 
CORROTO, MARIA 21,00 24,21 29,52 29,75 104,48 

3 ***1062** FERNANDEZ ORGAZ, 
DANIEL 24,06 24,00 26,84 29,19 104,09 

4 ***5863** GOMEZ LLORENTE, 
MARIO 19,69 24,43 29,36 26,85 100,33 

5 ***4672** CARRION QUINTANA, 
DANIEL 19,81 17,79 33,84 28,70 100,14 

6 ***5667** LUCAS GARCIA, 
DANIEL DE 17,00 22,07 33,00 26,75 98,82 

7 ***1159** GONZALEZ PASCUAL, 
JAVIER 

19,69 21,00 28,68 26,88 96,25 

8 ***3208** MERCHAN ROMERO, 
ADRIAN 17,38 22,50 31,32 23,00 94,20 

9 ***8166** TAPIA SANTAMARIA, 
ENRIQUE 22,19 20,36 20,68 30,88 94,11 
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Nº NIF APELLIDOS Y 
NOMBRE 

PRIMER 
EJERCICIO 

SEGUNDO 
EJERCICIO 

TERCER 
EJERCICIO 

CUARTO 
EJERCICIO TOTAL 

10 ***2073** NIETO GONZALEZ, 
LUCIA 17,44 25,07 27,84 21,69 92,04 

11 ***5455** MATAS GALLARDO, 
MARIA ESTER 20,00 22,50 26,68 21,11 90,29 

12 ***8619** SANCHEZ SANCHEZ, 
VIRTUDES 19,63 18,43 29,00 23,13 90,19 

13 ***2634** NOGALES RUIZ, 
MARIA ISABEL 17,69 25,71 24,16 20,00 87,56 

14 ***4313** SANZ MARTIN, 
CRISTINA 18,25 17,14 27,00 25,06 87,45 

15 ***5425** CRISPIN MURILLO, 
INMACULADA 20,69 19,29 26,52 20,63 87,13 

16 ***7214** MARTEL SERRANO, 
JOSE 

15,38 25,93 23,52 21,88 86,71 

17 ***3686** RICO SALAS, 
ALEJANDRO 20,31 17,14 26,00 21,60 85,05 

18 ***9154** 
ARROYO 
PECHARROMAN, 
MIGUEL SALVADOR 

15,75 21,00 27,44 20,13 84,32 

19 ***4512** CREMADES PONS, 
ALMUDENA 

19,19 21,21 21,00 21,95 83,35 

20 ***1542** 
SANJURJO LOPEZ 
ALONSO, DANIEL 
ALBERTO 

19,88 16,93 21,32 23,88 82,01 

21 ***7509** CECILIA TORRALBA, 
VICTORIANO 17,63 16,07 21,00 26,13 80,83 

22 ***6697** RODRIGUEZ PEREZ, 
CRISTINA 

15,31 17,36 21,16 26,94 80,77 

23 ***6462** SANTOS ROMERO, 
MARIA CONCEPCION 17,00 21,21 21,52 21,00 80,73 

24 ***5670** JIMENEZ NUÑEZ, 
FERMIN JOSE 15,44 16,71 20,68 27,50 80,33 

25 ***0996** RIERA PÉREZ, MARÍA 
DEL MAR 16,31 15,00 21,68 20,05 73,04 
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